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PREDSJEDNIKU SKUP8TINE CRNE GORE

PODGORICA

Vlada Crne Gore, na sjednici od 28. decembra 2015. godine, utvrdila
je PREDLOG ZAKONA 0 IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA 0
POREZU NA DOBIT PRAVNIH LICA, koji Vam u prilogu dostavljamo radi
stavljanja u proceduru Skup§tine Crne Gore.

Za predstavnike Vlade koji 6e uoestvovati u radu Skupetine i njenih
radnih tijela, prilikom razmatranja Predloga ovog zakona, odredeni su dr
RADOJE ZUGIC, ministar finansija i NOVO RADOVIC, generalni direktor
Direktorata za poreski i carinski sistem.

PREDSJEDNIK
Milo Dukanovie, s. r.



PREDLOG

ZAKON

0 IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA 0 POREZU DOBIT PRAVNIH LICA

Clan 1

U Zakonu o porezu na dobit pravnih lica ("SluTheni list RCG", br. 65/01 i 80/04 i
"SluMani list CG", br. 40/08, 86/09, 14/12 i 61/13), poslije Elana 11 dodaje se novi Elan
koji glasi:

"'Clan 11a

Trogkovi zarada, trogkovi otpremnina prilikom odlaska u penziju, tro gkovi usljed
tehnolakog vi gka i ostalih isplata naknada prilikom prestanka radnog odnosa, priznaju
se kao rashod u poreske svrhe u periodu kad je izvrkna njihova isplata."

Clan 2

Clan 14 mijenja se i glasi:

" (1) Izdaci za zdravstvene, socijalne, obrazovne, nauthe, vjerske, kulturne,
sportske i humanitarne svrhe, smanjenje siromakva, zakitu l'ivotne sredine, zakitu lica
sa invaliditetom, dru'gtvenu brigu o djeci i mladima, pomoe starijim licima, zakitu i
promovisanje ljudskih i manjinskih prava, vladavinu prava, razvoj civilnog drukva i
volonterizma, evroatlanske i evropske integracije Crne Gore, umjetnost, tehniEku
kulturu, unapredenje poljoprivrecle i ruralnog razvoja, odr •iivi razvoj, zakitu potrokEa,
rodnu ravnopravnost, borbu protiv korupcije i organizovanog kriminala i borbu protiv
bolesti zavisnosti, priznaju se kao rashod najvik do 3,5% ukupnog prihoda u skladu sa
stavom 3 ovog &nap

(2) Izdaci iz stava 1 ovog Elana priznaju se u novcu, stvarima, pravima i
uslugama.

(3) Izdaci iz stava 1 ovog Elana priznaju se kao rashod samo su izvrgeni
pravnim licima (driavnim organima, javnim ustanovama, nevladinim organizacijama,
sportskim, obrazovnim, nautnim, vjerskim, kulturnim i drugim humanitarnim



organizacijama) koja obavljaju poslove, odnosno djelatnosti u svrhe iz stava 1 ovog
et lana u skladu sa posebnim propisima i ako se koriste iskljuavo u te svrhe."

Clan 3

U elanu 17 stay 1 tdeka 3 mijenja se i glasi:

"3) da poreski obveznik pru2i dokaze da su ta potreivanja utuiena, odnosno da
je pokrenut izvrgni postupak radi naplate potra2ivanja, IF da su potreivanja prijavljena
u likvidacionom III stee'ajnom postupku nad du2nikom; i ".

Poslije taelce 3 dodaje se nova tgka koja glasi:

"4)da je to potrafivanje starije od 365 dana.

elan 4

eIan 18 mijenja se i glasi:

" (1) Na teret rashoda banke u poreske svrhe, priznaje se uveeanje ispravke
vrijednosti potrgivanja bilansne aktive i rezervisanja za gubitke po vanbilansnim
stavkama u iznosu obra6unatom na nivou banke, koja su u skladu sa unutragnjim
aktima banke iskazani u bilansu uspjeha na teret rashoda u poreskom periodu, u skladu
sa propisima Centralne banke Crne Gore.

(2) Na teret rashoda drukva za osiguranje u poreske svrhe, priznaje se uveeanje
indirektnog otpisa prema kategorijama naplativosti potra2ivanja, obra'eunato i iskazano
u bilansu uspjeha na teret rashoda u poreskom periodu, do visine odredene u skladu sa
propisima Centralne banke Crne Gore.

(3) Rezervisanja ad posebnih rizika kod berzansko posredniekih drugtava,
priznaju se kao rashod u obrgunatim iznosima, a najvik do iznosa koji je utvrden
propisima kojima su uredene hartije od vrijednosti.

(4) Rezervisanja pa osnovu obnovljivih prirodnih bogatstava, garancija kod
prodaje proizvoda i usfuga (garantni rok), oeekivanih gubitaka pa osnovu sudskih
sporova (delikatnih ugovora), priznaju se kao rashod u skladu sa propisima kojima je
uredeno rgunovodstvo, a rezervisanja po osnovu otpremnina i jubilarnih nagrada
najvik do iznosa utvrdenog propisima o radu."



Elan 5

Poslije dana 18, dodaje se novi elan, koji glasi:

" tlan 18a

(1) Na teret rashoda u poreske svrhe ne priznaju se rashodi nastali pa osnovu
obezvredenja imovine, koje se utvrduje kao razlika izmedu neto sad8nje vrijednosti
imovine utvrdene u skladu sa Medunarodnim r gunovodstvenim standardima (MRS),
odnosno Meclunarodnim standardima finasijskog izvjekavanja (MSFI) i njene
procijenjene nadoknadive vrijednosti, all se priznaju u poreskom periodu u kome je ta
imovina otudena, odnosno u kome je nastalo okeeenje te imovine usled vie sile.

(2) Izuzetno od stava 1 ovog dana, na teret rashoda u poreske svrhe priznaju se
rashodi nastali pa osnovu obezvredenja obveznikovog ut'e gea u kapitalu subjekta
privatizacije u postupku restruktuiranja, steeenog konverzijom obveznikovog
potra2ivanja ii uee gee u kapitalu tog subjekta.

Clan 6

tlan 24 mijenja se i glasi:

" Nabavna cijena imovine, za svrhe odredivanja kapitalnog dobitka je cijena po kojoj je
poreski obveznik stekao imovinu, utvrclena u skladu sa propisima kojima je uredeno
radinovodstvo, umanjena za trogkove amordzacije, u skaldu sa elanom 13 ovog zakona.

'elan 7

U danu 27 stay 2 brie se.

Dosadakji st. 3 i 4 postaju st. 2 i 3.

elan 8

U danu 29 poslije stava 1 dodaju se dva nova stava koja glase:

"(2) Porez pa odbitku iz stava 1 ovog elana obraeunava se i plaea i na prihode
koje obveznik poreza na dobit isplaeuje rezidentnim i nerezidentnim fizlekim licima po



osnovu otkupa upotrebljavanih proizvoda, poluproizvoda i poljoprivrednih
proizvoda otkupljenih ad proizvoda'da koji je obveznik PDV-a.

(3) Porez pa odbitku iz stava 1 ovog dana obraEunava se i plaea i na prihode
koje obveznik poreza na dobit ispla6uje nerezidentnom pravnom licu pa osnovu
izvodenja estradnog, zabavnog, umjetniEkog, sportskog Hi slienog programa u Crnoj
Gori."

U stavu 5 rijea: "stava 4" zamjenjuju se rijedma. "stava 6 ".

Dosada gnji st. 2 do 5 postaju st. 4 do 7.

an 9

Poslije aana 29a dodaju se dva nova aana koja glase:

"Clan 29b

U smislu dana 29 ovog zakona:

1) kamate su dohodak ad potradvanja duga, nezavisno ad toga da Ci su obezbijedene
zalogom i da Ii se na osnovu tih potraiivanja stiae pravo na ut'eke u dobiti du2nika,
a naroato dohodak ad dr2avnih hartija ad vrijednosti i dohodak ad obveznica
obveznica zajma, ukljue'ujuei premije i nagrade na takve hartije ad vrijednosti lb
obveznice, osim zateznih kamata zbog kakjenja pri isplati;

2)autorske naknade su plaaanja bib o koje vrste koja su primljena kao naknada za
korigeenje WI za pravo korigeenja:

- autorskog prava na knji2evno, umjetniNo ih nautho djelo ukljueujud
kinematografske filmove i kompjuterski softver; i

- patenta, za gtitnog znaka, uzorka ih modela, plana, tajne formule iii postupka,
obavjegtenja koja se odnose na industrijska, komercijalna 1k nautha iskustva;

3) dividende su dohodak ad akcija ih drugih prava ue'eka u dobiti koja nijesu
potradvanja duga;

4) konsalting usluge su usluge pravnih lica koja daju savjete i intelektualne usluge
prilikom izvodenja privrednih, finansijskih i tehniddh projekata ili rade na nekom
drugom projektu za odredenu naknadu, kao i pravne, poreske, reunovodstvene i
revizorske usluge, koje strana pravna lica vrk za domaee subjekte uz naknadu i drugi
oblik poslovnog savjetovanja III konsultacija, osim usluga odrIavanja seminara,



predavanja, radionica, i drugih she/1'1'h metoda poddavanja, usluga in2injera, arhitekata
i slithih usluga koje za rezultat imaju pisana dokumenta za postupanje (idejni i
izvoddki projekti, nacrti, uputstva i druga dokumenta za postupanje), usluge
posredovanja i zastupanja, kao i usluge korgeenja raznih baza podataka;

5) usluge istreivanja tr2gta su usluge prikupljanja tr2i gnih informacija, odredivanja
tr'Ignih karakteristika, mjerenje Vignog potencijala, analiza deka na tr'i gtu, analiza
prodaje, istra2ivanje trendova u poslovanju, kratkordna i dugordna predvidanja,
ispitivanje konkurentskih ponuda, istraiivanje cijena i testiranje novih i postojedh
proizvoda na higtu;

6) usluge revizije finansijskih izvjekaja su usluge koje se odnose na postupak provjere
i ocjene finansijskih izvjekaja kao i podataka i metoda koji se primjenjuju pri
sastavljanju finansijskih izvjegtaja na osnovu kojih se daje nezavisno stru6no m gljenje o
tome da Li finansijski izvjekaji u svim materijalno zndajnim aspektima daju istinit i
oaken prikaz finansijskog stanja i rezultata poslovanja pravnog lica primjenom
Medunarodnih standarda revizije i Kodeksa etike za profesionalne rdunovode.

Clan 29c

(1) Na prihode koje ostvari nerezidentno pravno lice od drugog nerezidentnog
pravnog lica i rezidentnog ih nerezidentnog fizi&og lica na teritoriji Crne Gore, po
osnovu kapitalnih dobitaka nastalih u skladu sa odredbama d. 21 do 24 ovog zakona,
obrdunava se i plaea porez pa stopi od 9%, ako ugovorom o izbjegavanju dvostrukog
oporezivanja nije drukdje uredeno.

(2) Porez iz stava 1 ovog dana obrdunava se i plaea i na prihode po osnovu
izdavanja u zakup pokretne i nepokretne imovine iz dana 29 sta y 1 taeka 2 ovog
zakona, koje nerezidentno pravno lice ostvaruje od lica koje nije duino da obrdunava,
obustavlja i uplaeuje porez pa odbitku.

(3)Nerezidentno pravno lice-primalac prihoda iz st. ii 2 ovog dana, duian je da
nadleMom poreskom organu, u opkini na djoj se teritoriji nalazi nepokretnost, sjedike
privrednog drukva u kojem nerezidentno pravno lice ima udio ill hartije od vrijednosti,
koje su predmet prodaje, odnosno sjedi gte lb prebivalike isplatioca prihoda pa osnovu
zakupa pokretne i nepokretne imovine, preko poreskog punomoenika odredenog u
skladu sa propisima kojima se ureduje poreski postupak i poreska administracija,
podnese poresku prijavu u roku od 30 dana, od dana ostvarivanja prihoda, na osnovu
koje nadle2ni poreski organ donosi rjegenje.

(4) Sadraaj poreske prijave iz stava 3 ovog dana propisuje ministarstvo
nadle2no za finansije".



Clan 10

U .elanu 40, poslije stava 4 dodaje se novi sta y koji glasi:

"(5) Prijavu iz stava 1 ovog ellana poreski obveznik duian je da podnese
elektronskim putem."

Clan 11

Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana ad dana objavljivanja u "Sluibenom listu
Crne Gore", a primjenjivaee se od 1. januara 2016. godine.



08RAZ102ENJE

I. Ustavni osnov za donoienje zakona

Ustavni osnov za donogenje Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dobit
pravnih lica, sadrian je u danu 16 ta .6ka 5 Ustava Crne Gore, kojim je propisano da se
zakonom ureduju druga pitanja ad interesa za Crnu Goru.

II. Raziozi za donogenje zakona

Zakonom o porezu na dobit pravnih lica ("Slutheni list RCG", br. 65/01 i 80/04 i
"Sluibeni list C.G", lx. 40/08, 86/09 14/12 i 61/13) koji je u primjeni ad 1. januara
2002. godine, uvedena je obaveza plaeanja poreza na dobit, a poreski obveznici su
rezidentna i nerezidentna pravna lica koja obavljaju djelatnost radi sticanja dobiti.
Predmet oporezivanja rezidentnog pravnog lica je dobit koju to lice ostvari u Crnoj Gori i
izvan Crne Gore, a predmet oporezivanja nerezidenta je dobit koju to lice ostvari u
Crnoj Gori. Stopa poreza na dobit je jedinstvena i konkurentna u odnosu na region i
iznosi 9%.

Osnovni razlozi za izmjenu valeeeg Zakona o porezu na dobit pravnih lica obrazia2u se
potrebom ukljudvanja novih oblika izdataka koji se u poreske svrhe priznaju kao rashod
u iznosu do 3,5% ukupnog prihoda, preciznijeg definisanja pojedinih rashoda koji se
priznaju u poreske svrhe, uvodenje mehanizma za oporezivanje kapitalnog dobitka koje
nereidentno pravno lice ostvari ad drugog nerezidentnog pravnog lica, fizietkog lica,
nerezidentnog ih rezidentnog, na teritoriji Crne Gore, bli2a definicija pojedinih oblika
prihoda koje nerezidentna pravna lica ostvare u Crnoj Gori ( autorske naknade, kamate,
konsalting usluge ltd.) i ukljudvanje novih oblika prihoda na koji se plaea porez po
dobitku; uvodenje obaveznog podndgenja poreske prijave elektronskim putem od strane
obveznika.



III. Usaglagenost sa evropskim zakonodavstvom i potvrdenim
medunarodnim konvencijama

Predmetnim zakonom nije potrebno vr giti usagla gavanje sa evropskim zakonodavstvom i
medunarodnim konvencijama.

IV Obrazloienje osnovnih pravnih instituta

dian 1- Ovom odredbom vrg i se preciznije definisanje perioda kad se kao rashod u
poreske svrhe priznaju trogkovi zarada, tro gkovi otpremnina kod odlaska u penziju,
trogkovi usled tehnologkog vi gka i ostalih isplata naknada kod prestanka radnog odnosa,
tj. ovi trogkovi se priznaju kao rashod u poreske svrhe u periodu kad je izvr gena njihova
isplata.

elan 2- Ovom odredbom predldie se ukljuavanje novih oblika izdataka koji se u
poreske svrhe priznaju kao rashod u iznosu do 3,5% ukupnog prihoda, kao npr • izdaci
za zagtitu lica sa invaliditetom, dru gtvenu brigu o djeci i mladima, pomoe starijim licima,
zagtitu i promovisanje ljudskih i manjinskih prava, vladavinu prava, razvoj civilnog
drugtva i volonterizma, evroatlanske i evropske integracije Crne Gore ltd.

Clan 3- Ovom odredbom vrgi se preciznije definisanje dokaza o neuspjeloj naplati
potra2ivanja prilikom priznavanja otpisa vrijednosti sumnjivih potra2ivanja, kao rashoda
u poreske svrhe. Kao dokaz o neuspjeloj naplati potra2ivanja mo2e se smatrati da je
potra2ivanje utu2eno, odnosno da su potravanja prijavljenja u likvidacionom
stetijnom postupku nad du2nikom.

elan 4- Ovom odredbom se preciznije defini ge ispravka vrijednosti potraIivanja
bilansne aktive za gubitke po vanbilasnim stavkama, odnosno priznaju se rashodi u
visini statutarnih rezervi predvidenih propisima Centralne banke Crne Gore, koji se
utvrduju u skladu sa MSFI, a na teret rashoda se ne priznaju regulatorne rezerve.

Za osiguravajuea drugtva, na teret rashoda u poreske svrhe, priznaje se uveeane
indirektnog otpisa, pod uslovom da su iskazani u bilansu uspjeha kao rashod poreskog
perioda i do visine utvrdene u skladu sa propisima Centralne banke Crne Gore.

dian 5- Ovom odredbom se propisuje da se rashodi nastali pa osnovu obezvredenja
imovine, odnosno razlika izmedu neto sada gnje vrijednosti imovine i procijenje
vrijednosti, ne priznaje kao rashod u poreske svrhe dok se imovina nalazi u upotrebi
kod poreskog obveznika.



Kao rashod u poreske svrhe se priznaje imovina koja je otudena ill o gteeena usled vie
sue, te umanjenja obveznikovog deka u kapitalu subjekta privatizacije u postupku
restruktuiranja, stee'enog konverzijom obveznikovog potrgivanja ii uetegee u kapitalu
tog subjekta.

elan 6 — Ovom odredbom predige se brisanje formulacije fer vrijednosti prilikom
utvrdivanja nabavne cijene kod kapitalne dobiti, iz razloga to je ranija odredba
izjednaavala nabavnu i trinu vrijednost imovine, pa je kapitalna dobit u torn sli_leaju
jednaka null. Medutim, utvrdena fer vrijednost u torn slue'aju se ne odraiava na Bilans
uspjeha, odnosno ne poveeava ostvarenu kapitalnu odbit, te je takva osnovica nerealna.
Prema tome, realnom kapitalnom dobiti se smatra dobit ostvarena kao razlika izmedu
prodajne i nabavne cijene.

elan 7- Ovom odredbom predia2e se brisanje formulacije nabavne cijene prilikom
utvrdivanja kapitalne dobiti kod postupka likvidacije, iz razloga to je ranija odredba
izjedngavala nabavnu i tr2i gnu vrijednost imovine, pa je na taj na6in kapitalna dobit
uvijek bila jednaka null.

elan 8- Ovom odredbom se ukijue'uju novi oblici prihoda na koji se plaaa porez po
odbitku (prihodi koje obveznik poreza na dobit isplaeuje rezidentnim i nerezidentnim
fizi&im licima po osnovu otkupa upotrebljavanih proizvoda, poluproizvoda i
poljoprivrednih proizvoda otkupljenih ad proizvoddea koji je obveznik PDV-a; prihodi
koje obveznik poreza na dobit isplaeuje nerezidentnim pravnim licima po osnovu
izvodenja estradnog, zabavnog, umjetni&og, sportskog ih slithog programa u Crnoj
Gori).

elan 9- Ovom odredbom bliie se definik pojedine vrste usluga na koje postoji
obaveza plaeanja poreza pa odbitku od strane isplatioca prihoda (autorske naknade,
kamate, dividende, konsalting usluge ltd.) i predl ge se uvocienje mehanizma za
oporezivanje kapitalnog dobitka koje nerezidentno pravno lice ostvari ad drugog
nerezidentnog pravnog lica, nerezidentnog Hi rezidentnog fiziNog lica na teritoriji Crne
Gore.

elan 10- Ovom odredbom propisuje se obavezno podnoknje poreske prijave
elektronskim putem od strane poreskog obveznika.



'Elan 11 -Ovom odredbom predlaZe se da Zakon stupi na snagu osmog dana od dana
objavljivanja u „Sluthenom listu Crne Gore" a da njegova primjena podne 01. januara
2016. godine.

V. Finansijska sredstva koja je potrebno obezbijediti u budietu Crne Gore za
sprovodenje Zakona

Za sprovodenje ovog zakona nije potrebno obezbjedivati dodatna sredstva iz BudZeta
Crne Gore.



Pregled odredaba Zakona o porezu na dobit pravnih lica ("Sluibeni list RCG",
br. 65/01 i 80/04 i "Sluibeni list C.G", br. 40/08, 86/09 14/12 i 61/13) Eije

se izmjene i dopune predlaiu:

Clan 14

Izdaci za zdravstvene, obrazovne, naua'ne, vjerske, kulturne, sportske i humanitarne svrhe, kao
i za za gtitu 2ivotne sredine, priznaju se kao rashod najvi ge do 3 1 5% ukupnog prihoda.

Clan 17
(1) Izvreno ispravljanje (otpis vrijednosti) sumnjivih potraiivanja priznaje se na teret

rashoda, pod uslovom:
1)da se nesumnjivo dokaie da su ta potrgivanja bila prethodno ukljuC'ena u prihode

poreskog obveznika;
2)da je to potra2ivanje u knjigama poreskog obveznika otpisano kao nenaplativo;
3)da poreski obveznik path potrebne dokaze o neuspjeloj naplati tih potravanja.

(2) Sumnjiva potral'ivanja koja su priznata kao rashod, a zatim naplaeena, ukljuuju se u
prihode poreskog obveznika u momentu njihove naplate.

elan 18

(1)Rezervisanja (rezerve) kod banaka priznaju se kao rashod najv ge do iznosa utvrdenog
zakonom kojim se ureduje poslovanje banaka.

(2) Rezervisanja od posebnih rizika kod berzansko posredni&ih dri gtava, priznaju se kao
rashod u obraoinatim iznosima, a najvik do iznosa koji je utvrden propisima kojima su
uredene hartije od vrijednosti.

(3)TehniC"ka rezervisanja kod osiguravajueih dru'Stava priznaju se kao rashod u obrgunatim
iznosima, a najvige do iznosa utvrdenog zakonom kojim je uredeno osiguranje.

(4) Rezervisanja po osnovu obnovljivih prirodnih bogatstava, garancija kod prodaje proizvoda i
usluga (garantni rok), 66ekivanih gubitaka po osnovu sudskih sporova (delikatnih ugovora),
priznaju se kao rashod u skladu sa propisima kojima je uredeno rat'unovodstvo, a
rezervisanja pa osnovu otpremnina i jubilarnih nagrada najvi ge do iznosa utvrdenog
zakonom o radu.

(5) Rezervisanja iz ovog dana priznaju se na naan da se prihodi izuzimaju, a rashodi priznaju,
tako da se u poresku osnovicu ponovo ne ukljutuju prihodi i rashodi koji su prethodno
pov&avali i smanjivali poresku osnovicu.

elan 24

Nabavna cijena imovine, za svrhe odredivanja kapitalnog dobitka je cijena po kojoj je poreski
obveznik stekao imovinu, odnosno procijenjena fer vrijednost imovine, utvrdena u skladu sa



propisima kojima je uredeno raeunovodstvo, umanjena za trcgkove amortizacije, utvrdene na
naein predviden ovim zakonom.

Clan 27

(1)Pravno lice duino je da, u slueaju likvidacije pravnog lica, utvrdi kapitalni dobitak
gubitak kao da je prodalo imovinu po tri gnoj cijeni.

(2)Nabavna cijena raspodijeljene imovine u postupku likvidacije, za svrhe odredivanja
kapitalnog dobitka, je jednaka tri gnoj vrijednosb imovine prije njene raspodjele.

(3)Kapitalni dobitak, odnosno kapitalni gubitak se utvrduje na naein predviden elanom 22
ovog zakona.

(4)Kada se u postupku likvidacije imovina zavisnog preduzeea prenosi na matieno preduzeee,
matieno preduzeee nije dulno da utvrduje kapitalni dobitak, odnosno gubitak.

dan 29

(1) Obveznik poreza na dobit duZ'an je da obraeuna, obustavi i uplati porez po odbitku na
prihode isplaeene po osnovu:
1)dividendi i udjela u dobiti koji se ispladuju rezidentnim i nerezidentnim pravnim i fiziekim

licima;
2)kamata, naknada za autorska prava i druga prava intelektualne svojine, kapitalnog

dobitka, naknada za zakup pokretne i nepokretne imovine, naknada po osnovu
konsalting usluga, usluga istra2ivanja trZ"i gta i revizorskih usluga, koje se isplaeuju
nerezidentnom pravnom licu.

(2) Porez po odbitku plaea se po stopi od 9 % na osnovicu koju eini iznos bruto prihoda.
(3) Porez pa odbitku obraeunava se i plaea po propisima koji vak u momentu isplate prihoda.
(4) Porez po odbitku plaea i poslovna jedinica nerezidentnog pravnog lica kada vr gi isplatu

naknada iz stava 1, taeka 2 ovog elana.
(5) lzuzetno od stava 4 ovog elana, ako se naknada pripisuje kao prihod poslovnoj jedinici

nerezidentnog pravnog lica, ne plaea se porez po odbitku.

elan 40

(1)Obveznik poreza na dobit je du2an da za period za koji se obraeunava porez na dobit,
nadleThom poreskom organu podnese poresku prijavu.

(2)Prijava iz stava 1 ovog elana podnosi se najkasnije u roku od tri mjeseca od isteka perioda
za koji se obraeunava porez. U istom roku vrS'i se I uplata poreza iskazanog u prijavi.

(3)Poreski obveznik uz prijavu iz stava 1 ovog elana dostavlja bilans uspjeha i bilans stanja,
pripremljene u skladu sa zakonom kojim se ureduje raeunovodstvo,

(4)Oblik i sadrainu poreske prijave, na predlog nadleThog poreskog organa, propisuje
Ministarstvo nadle2no za finansije.



-46ks44,jk-

Crna Gora
1111n1starstvo vanjskih postova I evropskift integracija

Broj! 0311/2-2/169/2	 Pthigarica, 21, XII 2015,

MIN1STARSTVO FINANSILA

Dopisam broj 94-16925 od 14. decembra 2015, jodftie trazdi ste
raidbeale 0 usidadenosti Predlaga zakona 0 jimjenama i dopunama
Zakona o parezu na dobit pravnin ilea s pravnorn tekovtaam
Evropske unije, sulasna ilanu 40 sta y 1 alineja 2 PoslovnIka Vlade.

Nakon apoznavaalla sa gadreinom proptsa, hfirastarstva vardskjh
posieva I evrepskth integratija le eaglasno s navodana a obrascu
uskiadenosti za pra002/74)e izaaene i dartuae destateEene ad wane
obradtvaera propisa.

Medutina ukazukato f13 potrebu uskladieania Zakona s
relevananam pravadm tekavinant Fat a avej °Mast. Shad na
pregavaradkoj pazicgi za Paglavbe 16, u 2015 Mintstarstvo anatastia
abavezato se di ee paanuna uskladiti Zakon s odreabama Direktive
Savjeta 2009/1332E2 0 zaredritkont ststerrtu aparezivattia hit se
prinaenlaje na spaorde, portleie, dJelinarene aodjele, transfere
sredstava razanjenu Won:ea kok se vita kedtapatabea ratiftbah dreava
elanica kap ; na transfer registruvane kancekarge Evropskog zadruinog
druhva (SCE) ten-teal &lava anct

imajuei a viciu da se praikom izrade Predloga zakonaa iernjena ma i
depth-tams Zaktana a porezu na dobit pravnth tta nije vrila
uskladivan)e s navedenarn privet/tom tel .:beton). Mirdstars trvia  vaij lijh
paalova i et.ToPskth ini7egraciaistlee neophorin st *)t- (-‘ - mired))
eve di rektive, kan t direktva 201706/E11j 200j/492E2, kak0 hi se a
patpunosti  4211[111Liga. Val 	 'A0	 ti " QVQ:::)hla cti

4mrA.RLre. ..:	 ..	 „:,

Pkitir litadie
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Cma Gora

Organ drZavne uprave nadleZtan za °blast na koju se propis
odnosi/donosilac akta

Ministarstvo finansija

Naziv propisa

ZAKONA 0 POREZU NA
DOBIT PFtAVNIN LICA

("Slu2beni list RCG", br.
65/01 i 80/04 i "SluTheni

list C.G", br. 40/08,
86/09,14/12 i 61/13 )

Klasifikacija propisa po
oblastima i podoblastima
uredivanja

oblast podoblast

viii. Jayne finansije
Jaime finansije

Klasifikacija pa
pregovaraCkim poglavijima
Evropske unije

poglavlje potpoglavlje

16. Oporezivanje

16.20 Direktno
oporezivanje
16.20.20 porez na dobit
preduzeCa ( 09.20.20)

KijuZni termini — eurovok
deskriptori
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